
Nr rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 
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Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 
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miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Rezultati 

1 18.10.2018 12.11.2018 2018:063643 2018:063644

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 Keqtrajtimi apo braktisja e 

fëmijës, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, 

prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindor mbi 

fëmijën, i cili e detyron fëmijën e tillë të punojë në mënyrë të tepruar ose të kryej 

punë që nuk është e përshtatshme për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e 

tillë që në lëmoshë të lyp para ose dobi tjetër materiale, ose e detyron fëmijën e 

tillë që të përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin e 

fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, prindi adoptues, kujdestari 

apo personi tjetër që ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili e detyron fëmijën 

e tillë të punojë në mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk është e 

përshtatshme për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që në lëmoshë të 

lyp para ose dobi tjetër materiale, ose e detyron fëmijën e tillë që të përfshihet në 

aktivitete që e rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin e fëmijës, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 

Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-250 Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës

Aktgjykim , Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

7/7/2023 11:07:04 AM
Dënim me kusht , 

Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 23.08.2023 24.08.2023 2021:253345 2023:179213

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 

.Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim 

, Urdhër procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/9/2023 3:54:46 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 31.05.2023 06.06.2023 2023:097566 2023:122034

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 

.Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim 

, Urdhër procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/27/2023 1:22:37 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 04.08.2023 07.08.2023 2023:119290 2023:167451 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 

.Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/11/2023 1:55:52 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 16.02.2018 06.09.2018 2018:005332 2018:005333 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 10:30:42 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 22.02.2018 13.09.2018 2018:005616 2018:005617 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 10:38:25 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 22.02.2018 22.02.2018 2018:005632 2018:005633 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 10:46:08 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 22.02.2018 22.02.2018 2018:005648 2018:005649 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 10:47:18 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 22.02.2018 22.02.2018 2018:005652 2018:005653 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 10:53:38 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 23.02.2018 23.02.2018 2018:005784 2018:005785
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 10:55:45 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 23.02.2018 23.02.2018 2018:005788 2018:005789 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 11:18:52 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 06.03.2018 13.03.2018 2018:006505 2018:006506 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 11:19:20 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 09.03.2018 14.03.2018 2018:007071 2018:007072 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/21/2023 11:22:42 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 09.03.2018 13.03.2018 2018:007075 2018:007076 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 11:33:29 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 12.03.2018 13.03.2018 2018:007144 2018:007145 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 11:35:25 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prizren

Gjyqtari/Sudija: Kymete Kicaj

Vjetor 2023



16 12.03.2018 13.03.2018 2018:007148 2018:007149 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 11:45:32 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 14.03.2018 15.03.2018 2018:007475 2018:007476 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/20/2023 11:45:56 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 23.03.2018 27.03.2018 2018:008481 2018:008482 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/21/2023 11:24:46 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 23.03.2018 27.03.2018 2018:008489 2018:008490 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë 

tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/21/2023 11:25:58 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 22.10.2014 22.10.2014 2018:010163 2018:010164

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në 

trafikimin e njerëzve dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që merr pjesë në trafikimin e njerëzve dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë 

(5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet në një perimetër prej 

treqind e pesëdhjetë (350) metrash nga shkolla apo mjedisi tjetër i cili përdoret 

nga fëmijët ose kur vepra kryhet ndaj personit nën moshën tetëmbëdhjetë vjet, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në pesëmbëdhjetë (15) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet në një perimetër prej treqind e pesëdhjetë (350) 

metrash nga shkolla apo mjedisi tjetër i cili përdoret nga fëmijët ose kur vepra 

kryhet ndaj personit nën moshën tetëmbëdhjetë vjet, kryesi dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej tre (3) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit 

nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në 

vijim ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç 

përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.2. kryesi i 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-171 

Trafikimi me njerëz, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-171 Trafikimi me njerëz

Aktgjykim Lirues , Fajësues
I pafajshëm , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/15/2023 2:12:02 PM Gjobë

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 23.04.2018 14.05.2018 2018:012715 2018:012716 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, prindi adoptues, 

kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili e 

detyron fëmijën e tillë të punojë në mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk 

është e përshtatshme për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që në 

lëmoshë të lyp para ose dobi tjetër materiale, ose e detyron fëmijën e tillë që të 

përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin e fëmijës, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që 

ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili e detyron fëmijën e tillë të punojë në 

mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk është e përshtatshme për moshën e 

fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që në lëmoshë të lyp para ose dobi tjetër 

materiale, ose e detyron fëmijën e tillë që të përfshihet në aktivitete që e 

rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin e fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 

Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-250 Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/6/2023 3:21:56 PM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 30.01.2017 30.01.2017 2018:014634 2018:014635 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose 

duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, 

kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, 

sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim 

të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej 

tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/6/2023 1:53:31 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 23.02.2017 23.02.2017 2018:014738 2018:014739 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Mbikqyrja e 

shtuar nga organi 

i kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/23/2023 12:18:14 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 11.05.2018 17.05.2018 2018:015536 2018:015537 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/23/2023 12:30:24 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



25 17.05.2018 28.05.2018 2018:017016 2018:017017 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje 

nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose 

duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, 

kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, 

sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim 

të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej 

tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

11/20/2023 1:10:49 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 18.05.2018 30.10.2018 2018:017171 2018:017172 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga 

paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi 

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

11/20/2023 1:10:46 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 28.09.2018 01.10.2018 2018:019657 2018:059063 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
8/23/2023 12:48:10 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 20.06.2018 29.06.2018 2018:028690 2018:028691 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim procedural-

Mase

Pajtimi në mes të 

kryerësit të mitur 

dhe palës së 

dëmtuar,duke 

përfshirë edhe 

Shqyrtimi 

gjyqësor
7/20/2023 10:25:15 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 17.08.2018 29.10.2018 2018:029268 2018:045138 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
11/21/2023 12:00:51 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 18.07.2018 01.12.2020 2018:030238 2018:038018 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/6/2023 2:06:18 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 07.11.2018 20.11.2018 2018:039665 2018:066164 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
8/22/2023 3:40:39 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 18.10.2018 13.11.2018 2018:049252 2018:063819 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim 

posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/23/2023 1:10:13 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 02.11.2017 02.11.2017 2018:049828 2018:049829

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga 

paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/21/2023 11:59:54 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 05.12.2018 07.12.2018 2018:050164 2018:069335 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 

6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor 

ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/23/2023 1:25:25 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 04.04.2017 04.04.2017 2018:050184 2018:050185 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale 

në vijim ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç 

përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) 

vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 

Keqpërdorimi seksual i personave nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual i 

personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet

Aktgjykim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
7/20/2023 11:54:17 AM

Urdhër për punë 

në dobi të 

përgjithshme

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 23.05.2017 23.05.2017 2018:050387 2018:050388 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset 

personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë 

person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/23/2023 3:10:04 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



37 29.05.2017 29.05.2017 2018:050397 2018:050398 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 

6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor 

ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Mbikqyrja e 

shtuar e prindit 

adaptues/kujdest

ari

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/21/2023 3:50:51 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 08.02.2018 08.02.2018 2018:050564 2018:050565 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje 

nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.2. kryesi ka vepruar në mënyrë posaçërisht të rrezikshme apo të vrazhdë;, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.2. kryesi ka vepruar në mënyrë 

posaçërisht të rrezikshme apo të vrazhdë;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

ka të bëjë me një send që ka vlerë kulturore, fetare apo historike; ka rëndësi të 

posaçme shkencore, teknike apo artistike; është pjesë e koleksionit publik, 

koleksionit privat të mbrojtur apo e ekspozitës publike; ose është monument 

natyral apo objekt i natyrës nën mbrojtje; ekspozohet në publik ose është send që 

shërben për përdorimin publik ose për dekorimin e sheshit, rrugës apo parkut, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet, pavarsisht dëmit të 

shkaktuar., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me një send që ka vlerë kulturore, fetare 

apo historike; ka rëndësi të posaçme shkencore, teknike apo artistike; është pjesë 

e koleksionit publik, koleksionit privat të mbrojtur apo e ekspozitës publike; ose 

është monument natyral apo objekt i natyrës nën mbrojtje; ekspozohet në publik 

ose është send që shërben për përdorimin publik ose për dekorimin e sheshit, 

rrugës apo parkut, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet, 

pavarsisht dëmit të shkaktuar., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/20/2023 2:12:22 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 06.05.2016 06.05.2016 2018:050612 2018:050613 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/23/2023 3:17:27 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 14.12.2016 14.12.2016 2018:050628 2018:050629 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/23/2023 3:21:16 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 04.05.2016 04.05.2016 2018:050640 2018:050641 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/23/2023 3:27:48 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 03.05.2016 03.05.2016 2018:050659 2018:050660 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga 

paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/23/2023 3:32:56 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 13.01.2017 13.01.2017 2018:050661 2018:050662 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/23/2023 3:40:28 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 17.01.2018 17.01.2018 2018:050663 2018:050664 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/23/2023 3:42:52 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 13.02.2016 13.02.2016 2018:050671 2018:050672 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/24/2023 1:41:04 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 06.02.2018 06.02.2018 2018:050679 2018:050680 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/24/2023 1:47:45 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 22.03.2017 22.03.2017 2018:050685 2018:050686 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të 

forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e 

përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes 

apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze 

për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme 

të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të 

kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/24/2023 1:52:27 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 02.11.2015 02.11.2015 2018:051224 2018:051225 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm 

apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/21/2023 12:01:12 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



49 10.04.2015 10.04.2015 2018:051232 2018:051233

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo 

materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet 

plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie 

plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të 

tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/24/2023 2:09:31 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 24.11.2015 24.11.2015 2018:051298 2018:051299 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/21/2023 12:08:27 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 11.09.2018 13.09.2018 2018:051367 2018:051368 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim 

posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/24/2023 2:15:11 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 19.09.2018 25.09.2018 2018:055162 2018:055163 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/21/2023 1:29:33 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 03.10.2018 04.10.2018 2018:055496 2018:060907 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që arratiset nga 

institucioni ku gjendet në mbajtje në bazë të vendimit të ligjshëm mbi privimin 

nga liria, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që arratiset nga institucioni ku gjendet në 

mbajtje në bazë të vendimit të ligjshëm mbi privimin nga liria, dënohet me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/24/2023 2:44:32 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 15.10.2018 09.11.2018 2018:063079 2018:063080 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga 

paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/21/2023 11:37:59 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 14.11.2018 22.11.2018 2018:066915 2018:066916 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/21/2023 1:29:39 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 14.05.2019 16.05.2019 2018:066915 2019:103776 1
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/21/2023 1:51:40 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 10.06.2019 11.06.2019 2018:070898 2019:122389 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim 

posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/21/2023 1:49:00 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 23.05.2017 23.05.2017 2018:071752 2018:071753 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili 

rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja 

Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/25/2023 1:48:39 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 18.09.2019 19.09.2019 2019:083181 2019:206644 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/21/2023 2:06:04 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 22.08.2019 26.08.2019 2019:088181 2019:181711 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose 

posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) 

vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim 

blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) 

deri në tetë (8) vjet .

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/21/2023 1:53:32 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 06.11.2019 07.11.2019 2019:110549 2019:256755 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga 

paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/6/2023 2:56:33 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



62 30.10.2019 30.10.2019 2019:225784 2019:250990 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi madhor i cili 

bashkëjeton në një bashkësi jashtëmartesore me personin në mes të moshës 

katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë 

(5) deri në njëzet (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi jashtëmartesore me personin në 

mes të moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në njëzet (20) vjet.

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë

7/21/2023 10:07:51 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 11.06.2020 12.06.2020 2020:033091 2020:066692 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, 

kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, 

sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim 

të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në 

veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së 

luajtshme;

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/6/2023 3:08:35 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 08.07.2020 08.07.2020 2020:052246 2020:082148 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton 

apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të 

përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një 

(1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, 

dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga 

ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri 

në një (1) vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/8/2023 9:10:41 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 01.09.2022 01.09.2022 2020:079586 2022:179111 1

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/8/2023 10:58:16 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 08.05.2023 19.06.2023 2020:125598 2023:104400 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo personin tjetër, përdor 

forcën apo kanosjen serioze për të detyruar personin tjetër të kryej apo të mos 

kryejë ndonjë veprim në dëm të pasurisë së tij apo të personit tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/22/2023 11:11:38 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 23.11.2020 23.11.2020 2020:158019 2020:163084 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-183 .Ngacmimi Seksual, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-183 .Ngacmimi Seksual, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ngacmon seksualisht personin tjetër, 

në veçanti personin i cili është i ndjeshëm për shkak të moshës, sëmundjes, 

paaftësisë, varësisë, shtatzënisë, paaftësisë së rëndë fizike apo mendore, dënohet 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/23/2023 9:33:22 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 23.12.2021 28.12.2021 2020:170537 2021:290479 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 

ose 2 i këtij neni është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send 

tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të 

shëndetit, kryesi dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni është kryer me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me:

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/21/2023 2:06:10 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 31.03.2021 02.04.2021 2021:005541 2021:060988 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose 

posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) 

vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim 

blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) 

deri në tetë (8) vjet .

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/15/2023 3:35:43 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 29.04.2022 29.04.2022 2021:008808 2022:087673 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/24/2023 10:03:31 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 27.05.2021 14.06.2021 2021:025284 2021:102508 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur 

është më pak se pesëdhjetë (50) euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera 

e pasurisë së vjedhur është më pak se pesëdhjetë (50) euro, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

4/12/2023 2:54:13 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 04.01.2023 07.01.2023 2021:164403 2023:001315 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/18/2023 9:33:14 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 22.02.2022 24.02.2022 2021:198957 2022:035073 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/7/2023 9:17:47 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 23.03.2022 25.03.2022 2021:250796 2022:054266 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/25/2023 2:05:41 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 17.01.2022 08.02.2022 2021:252204 2022:008296 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

2/27/2023 10:41:46 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 06.01.2022 12.01.2022 2021:254708 2022:001888 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut 

publik

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/10/2023 1:42:49 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 22.03.2022 29.03.2022 2021:265212 2022:053602 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

2/28/2023 11:10:07 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



78 16.12.2021 20.12.2021 2021:277221 2021:283860 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

2/10/2023 11:28:10 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 24.03.2022 25.03.2022 2021:278625 2022:055415 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/10/2023 1:25:32 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 10.08.2023 11.08.2023 2021:283989 2023:170880 2
Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/21/2023 2:07:03 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 20.12.2021 22.02.2022 2021:286352 2021:286353 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/30/2023 8:33:24 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 04.02.2022 07.02.2022 2022:004448 2022:022742 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga 

paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/5/2023 3:45:48 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 20.01.2022 08.02.2022 2022:007506 2022:011218

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
1/25/2023 2:42:55 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 22.03.2022 24.03.2022 2022:030015 2022:053588 6

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

6/2/2023 2:47:16 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 23.08.2022 25.08.2022 2022:038799 2022:172135 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

6/21/2023 2:47:10 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 28.03.2022 30.03.2022 2022:039598 2022:058611 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/27/2023 11:44:09 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 22.03.2022 24.03.2022 2022:041743 2022:053568 1

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase

Shqyrtimi 

gjyqësor
1/12/2023 1:17:24 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 31.03.2022 01.04.2022 2022:048556 2022:063582 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/31/2023 3:15:18 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 20.04.2022 21.04.2022 2022:067615 2022:078710 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
1/31/2023 11:52:51 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 11.05.2022 17.05.2022 2022:074828 2022:092282 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
1/31/2023 11:41:19 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 25.05.2022 08.06.2022 2022:093118 2022:105112 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-202 

.Fotografimi dhe incizimet tjera të paautorizuara, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-202 

.Fotografimi dhe incizimet tjera të paautorizuara

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/3/2023 10:16:31 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 19.10.2022 21.10.2022 2022:093981 2022:215856 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/14/2023 11:14:55 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 15.06.2022 17.06.2022 2022:098931 2022:122944 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/23/2023 1:09:06 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 21.10.2022 24.10.2022 2022:117768 2022:217040 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/11/2023 1:38:33 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 19.10.2022 21.10.2022 2022:125030 2022:215837 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/9/2023 9:15:19 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 03.08.2022 03.08.2022 2022:144973 2022:157956 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/10/2023 1:19:40 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 16.09.2022 20.09.2022 2022:148197 2022:190741 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/7/2023 1:38:44 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



98 16.09.2022 20.09.2022 2022:175467 2022:190749 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.2. 

kryesi ka vepruar në mënyrë posaçërisht të rrezikshme 

apo të vrazhdë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.2. kryesi ka vepruar në mënyrë posaçërisht 

të rrezikshme apo të vrazhdë;

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/7/2023 12:30:23 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 05.10.2022 06.10.2022 2022:183751 2022:203499 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/20/2023 2:06:44 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 07.10.2022 10.10.2022 2022:191535 2022:205651 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/3/2023 2:50:11 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 16.12.2022 16.12.2022 2022:197371 2022:269340 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/6/2023 1:36:55 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 25.10.2022 26.10.2022 2022:216274 2022:219506 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur 

me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë 

e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/15/2023 10:08:08 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 28.02.2023 02.03.2023 2022:261260 2023:052222 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
7/10/2023 3:21:34 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 14.03.2023 21.03.2023 2022:266372 2023:065293 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

10/18/2023 1:46:49 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 30.01.2023 01.02.2023 2023:002735 2023:026069 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

11/2/2023 11:13:40 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 24.01.2023 25.01.2023 2023:008440 2023:021380 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/1/2023 2:53:09 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 07.04.2023 14.04.2023 2023:016669 2023:085749 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/27/2023 3:37:56 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 27.02.2023 28.02.2023 2023:034502 2023:051582 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/3/2023 2:43:47 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 25.08.2023 13.09.2023 2023:042974 2023:181070 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 

.Shantazhi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-329 .Shantazhi

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër 

procedural

Dergim i të 

miturit në 

institucionin 

Korrektues

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/27/2023 2:50:52 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 18.04.2023 19.04.2023 2023:053509 2023:090918 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/10/2023 3:13:19 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 29.05.2023 05.06.2023 2023:069536 2023:120003 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

9/18/2023 2:11:58 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 22.06.2023 04.07.2023 2023:069759 2023:140267 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/17/2023 1:24:24 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 29.09.2023 03.10.2023 2023:074332 2023:207364 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/7/2023 11:46:27 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 17.07.2023 25.07.2023 2023:074660 2023:154510 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 

.Keqpërdorimi i fëmijëve në pornografi, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 

.Keqpërdorimi i fëmijëve në pornografi

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/19/2023 11:46:09 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 25.04.2023 26.04.2023 2023:076886 2023:095896 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/18/2023 1:14:30 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 30.06.2023 04.07.2023 2023:116986 2023:144664 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/17/2023 11:50:53 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 29.06.2023 04.07.2023 2023:119963 2023:143813 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/18/2023 10:20:48 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



118 12.07.2023 17.07.2023 2023:127099 2023:152492 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/21/2023 1:41:29 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 21.08.2023 24.08.2023 2023:127806 2023:177027 1
03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 21 

Qortimi gjyqësor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/28/2023 3:47:51 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 27.07.2023 28.07.2023 2023:130818 2023:162356 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër 

procedural

Zhvendosja e 

përkohshme e 

personit të 

mbrojtur në vend 

të sigurt

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/31/2023 3:06:11 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 17.07.2023 17.07.2023 2023:138189 2023:155145 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/16/2023 11:44:03 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 08.08.2023 08.08.2023 2023:153102 2023:168724 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/21/2023 2:07:44 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 09.08.2023 16.08.2023 2023:154287 2023:169858 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/18/2023 10:30:54 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 15.08.2023 18.08.2023 2023:159636 2023:173943 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/8/2023 1:22:21 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 29.09.2023 29.09.2023 2023:167929 2023:207109 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e 

paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope 

dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja 

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/12/2023 3:18:14 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 18.10.2023 20.10.2023 2023:176269 2023:220417 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/28/2023 11:10:04 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 31.08.2022 01.09.2022 2018:007561 2022:178757 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. kryesi i cili kryen veprën 

penale të sulmit seksual nga neni 232 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në (10) dhjetë 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. kryesi i cili kryen veprën 

penale të sulmit seksual nga neni 232 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. 

kryesi i cili kryen veprën penale të sulmit seksual nga 

neni 232 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej 

pesë (5) deri në (10) dhjetë vjet., 04/L-082 Kodi 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

1/16/2023 1:19:47 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

128 03.10.2018 13.12.2021 2018:011970 2018:060630 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual i 

personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual i personave nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në 

vijim:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. 

kryesi i cili kryen veprën penale të dhunimit nga neni 

230 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej 

pesë (5) deri në (20) njëzet vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili kryen 

veprën penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi 

ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në (20) njëzet 

vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Lirues I pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

12/8/2023 3:07:41 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

129 03.10.2019 04.10.2019 2019:073147 2019:220980 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-276 Intoksikimi i personit tjetër me 

narkotikë ose substanca psikotrope Kushdo që e intoksikon personin tjetër me 

narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge pa dijeninë e personit të 

tillë, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-276 Intoksikimi i personit tjetër me narkotikë ose 

substanca psikotrope Kushdo që e intoksikon personin tjetër me narkotikë, 

substanca psikotrope apo substanca analoge pa dijeninë e personit të tillë, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Nëse vepra penale nga nenet 273, 274, 275, 276 ose 278 të këtij Kodi 

kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej tre (3) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Nëse vepra penale nga nenet 273, 274, 275, 276 

ose 278 të këtij Kodi kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet, 

nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. vepra kryhet në dëm ose 

duke e shfrytëzuar viktimën e ndjeshme;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. vepra kryhet në dëm ose duke e shfrytëzuar viktimën e ndjeshme;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-276 

Intoksikimi i personit tjetër me narkotikë ose 

substanca psikotrope Kushdo që e intoksikon personin 

tjetër me narkotikë, substanca psikotrope apo 

substanca analoge pa dijeninë e personit të tillë, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-276 

Intoksikimi i personit tjetër me narkotikë ose 

substanca psikotrope Kushdo që e intoksikon personin 

tjetër me narkotikë, substanca psikotrope apo 

substanca analoge pa dijeninë e personit të tillë, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Lirues I pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

3/6/2023 2:54:15 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

130 16.02.2022 21.02.2022 2020:116519 2022:031907 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 

.Dhunimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-227 .Dhunimi

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Lirues I pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/31/2023 11:40:00 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

131 08.08.2022 09.08.2022 2021:113832 2022:160177 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi 

jashtëmartesore me personin në mes të moshës 

katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në njëzet (20) 

Aktvendim , Aktgjykim 

, Urdhër procedural
Lirues , Fajësues

Pranon 

fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/5/2023 2:53:30 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

132 14.11.2022 16.11.2022 2022:217614 2022:237880 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 

.Dhunimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-227 .Dhunimi

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

Lirues , Lirues , 

Paraburgim
I pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

3/31/2023 2:15:16 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

133 27.03.2023 28.03.2023 2022:244755 2023:076333 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7. Kur 

vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet ndaj 

personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, kryesi 

dënohet me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7. Kur 

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

9/5/2023 1:20:05 PM Burgim , Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



134 19.04.2023 24.04.2023 2023:047089 2023:092672 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi 

dënohet me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) 

vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

9/19/2023 9:48:16 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - KIMTE KICAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
30 0

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
1 10 10

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe 

lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

5 10 50

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

3 45 135

9 195

825

24%

DEPARTAMENTI PËR TË MITUR - KIMTE KICAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamentit, vlerësohen me 

nga pesë pikë pesë  (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë 

rregullore;

5.5 0

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, 

si dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër (4) pikë;
2 4 8

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, përkatësisht 

propozimit,    si dhe lëndët e procedurës paraprake përkatësisht përgatitore që 

përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve 

vlerësohen me tre (3) pikë;

108 3 324

1.4.   Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale kontrabandimi me migrant, dhunim,  

keqpërdorimi seksual i personave nën moshen 16 vjecare, vrasje, vrasje e rëndë, 

trafikimi me njerëz,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te gjitha lendët në të 

cilat, numri i te akuzuarve përkatësisht të miturve është mbi 5 (pesë) persona për 

të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me  tridhjetë 

(30) pikë. 

1 30 30

1

111 362

825

44%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL - KIMTE KICAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5.5 0

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
4 4 16

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

3.5 0

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është 

mbi 5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

4 16

825

2%

69%


